[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25  марта 2019 года № 39

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
И.о. Главы
сельского поселения Бобровка                                          Г.М. Генералова
Исполнитель:  Медведева Ю.И. 3-25-61
                                                                                          Утверждено
постановлением администрации

 сельского поселения Бобровка

от  25   марта 2019 г. № 39
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации
муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2016-2018 годы»
за 2018 год

Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа  «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 04.08.2016г.

     Цели и задачи муниципальной программы
 Цель Программы: создание для инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области доступной и комфортной среды жизнедеятельности.

     Достижению поставленной цели будет способствовать формирование доступной для инвалидов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры, с учетом их особых потребностей исходя из основных ограничений жизнедеятельности. Исходя из этого, определена система приоритетных задач на период 2016- 2018 годы:

     1. Совершенствование организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

     2. Создание в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области условий для социальной интеграции инвалидов и участия их в жизни общества.

     3. Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области объектов и услуг социальной инфраструктуры.

     Результаты,  достигнутые за отчетный период:
Мероприятия не проводились
Информация о результатах достижения значений показателей          (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Доля оборудованных социально-значимых объектов социальной инфраструктуры с.п. Бобровка с целью их доступности для инвалидов
	%
	2
	2
	1
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**
	%

	1

Перечень  выполненных мероприятий

  в ходе реализации муниципальной программы
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Оборудование социально-значимых объектов социальной инфраструктуры сельского поселения Бобровка с целью доступности для инвалидов
	0
	0

	2
	Функционирование Совета по делам инвалидов в сельском поселении Бобровка.
	0
	0

	3
	Освещение  в газете «Бобровские вести» очерков по проблемам инвалидов.
	0
	0

	4
	Организация конкурсов, выставок, культурно – массовых, развивающих мероприятий с целью адаптации и реабилитации инвалидов, развития эстетического вкуса, художественной инициативы, творческих способностей инвалидов

	0
	0

	Итого по Программе
	0
	0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 0 тыс.руб.
В 2018 году в муниципальную программу были внесены изменения в части приведения объемов финансирования в соответствие с параметрами бюджета поселения.
Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100,0%, показатель эффективности реализации программы составил 100%. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.